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Zaczęło się od gorących życzeń i koncertu Zohara Fresco, Marii Pomianowskiej i ''Circles of
Art Orchestra'' na scenie Teatru im. Adama Mickiewicza. W środę (10 lipca) rozpoczęły się
w Cieszynie dwa festiwale: Kręgi Sztuki i Wakacyjne kadry. Potrwają do niedzieli (14 lipca).

To już 8. edycja przeglądu filmowego Wakacyjne kadry i 4. Festiwalu Europejskich Szkół Artystycznych i Twórczości
Kręgi sztuki. Do liczby edycji nawiązał burmistrz Mieczysław Szczurek podczas uroczystego otwarcia na deskach
teatru: - Kiedyś po 8. klasie wychodził już ukształtowany i dojrzały uczeń. Mam nadzieję, że podobnie
będzie z festiwalem.

Kręgi sztuki obejmują coraz szersze kręgi. Wydarzenia festiwalowe odbędą się nie tylko w Cieszynie i Czeskim
Cieszynie, ale także w Ostrawie i Katowicach, a wczorajsze uroczyste otwarcie było tłumaczone – ze względu na dużą
ilość zagranicznych gości – na angielski.

- Mamy tę przewagę nad innymi festiwalami, że wydarzenia w ramach Kręgów Sztuki i Wakacyjnych
kadrów są bezpłatne, wszyscy mogą wziąć w nich udział – mówi Agnieszka Sieczkowska, prezes Fundacji Kręgi
Sztuki. Zainteresowanie wydarzeniami festiwalowymi jest ogromne. - Pula biletów, którą rozdawaliśmy na
naszej stronie internetowej rozeszła się w ciągu 12 godzin, reszta jest do odebrania na godzinę przed
wydarzeniem w kasie. Każdy kto będzie chciał zostanie wpuszczony – zapewnia w imieniu organizatorów.

Program imprez jest bogaty. Organizatorzy przygotowali ponad 100 filmów. 12 lipca na cieszyńskim rynku wystąpi
zespół Kamp!, dzień później (13 lipca) możemy szykować się na  Baku Baku Skład (Kaliber 4, Abradab, Joka, DJ Feel-X,
Gutek, Wsz, Cne). Poza filmami i koncertami na mieszkańców miasta i gości czekają warsztaty muzyczne,
filmowo/fotograficzne, plastyczne i teatralne. Nie zabraknie też wykładów. Wyjątkowo ciekawie zapowiada się ten
poświęcony twórczości pisarza Brunona Schulza (12 lipca). 13 lipca Witold Chmielewski spróbuje odpowiedzieć na
pytanie „Czy to możliwe, aby Cieszyn znajdował się w środku świata?”.

Przygotowano także liczne wystawy. W Książnicy Cieszyńskiej będzie można obejrzeć tę poświęconej twórczości i
życiu Sorena Kierkegaarda, a w Galerii Uniwersyteckiej zobaczymy wystawę prac pracowników Instytutu Sztuki UŚ.

Cały program można zobaczyć na: www.kregisztuki.com i www.wakacyjnekadry.pl
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